Num. 142

Boletin Oficial de Aragoén 23/07/2024

RESOLUCION de 27 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, por
la que se modifica puntualmente la Resolucién de 30 de julio de 2007, del Instituto Ara-
gonés de Gestion Ambiental, por la que se otorga la Autorizacién Ambiental Integrada
para el proyecto de una explotaciéon porcina de cebo existente con capacidad para
3.212 plazas ubicada en el término municipal de Caspe (Zaragoza) y promovido por
Perena, SC. (Numero de Expediente: INAGA 500305/02/2024/05359).

Con fecha 31 de mayo de 2024, se presenta escrito en este Instituto por la sociedad Pe-
rena, SC, con NIF J50697838, solicitando la modificacién puntual de la Autorizacién Am-
biental Integrada de su explotacién, con cédigo REGA ES500740000127, para adecuar la
Autorizacion Ambiental Integrada con la realidad de la granja tras la inspeccién.

Antecedentes de hecho

Primero.— Por Resolucién de 30 de julio de 2007, del Instituto Aragonés de Gestion Am-
biental, se otorga la Autorizacion Ambiental Integrada de una explotacién porcina de cebo
existente con una capacidad de 3.212 plazas (385,44 UGM), ubicada en el poligono 43, par-
celas 75, 103, 104 y 105 del término municipal de Caspe (Zaragoza), y promovida por Perena,
SC, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 99, de 22 de agosto de 2007. (Expte:
INAGA 500301/02/2006/09169).

Mediante Resolucion de 13 de diciembre de 2013, de este Instituto, publicada en el “Bo-
letin Oficial de Aragon”, nimero 252, de 26 de diciembre de 2013, se actualiza la Autorizacién
Ambiental Integrada de la explotacién (Expte INAGA 500601/02/2013/10163).

Por Resolucion de 22 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental,
por la que se modifca puntualmente la Resolucion de 30 de julio de 2007, del Instituto Ara-
gonés de Gestién Ambiental, para la obtenciéon de niumero de pequefio productor de residuos
y su incorporacién a la Autorizacion Ambiental Integrada (Numero de Expediente: INAGA
500202/02/2022/10769).

Segundo.— La modificacién puntual solicitada consiste en adecuar la Autorizaciéon Am-
biental Integrada con la realidad de la granja tras la inspeccion.

Tercero.— Considerando los criterios del articulo 14.1 del Real Decreto 815/2013, de 18
de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de emisiones industriales y de desarrollo de
la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencion y control integrados de la contaminacién, la mo-
dificacion propuesta se considera no sustancial. Sin embargo, procede recoger estos cambios
en la Autorizacion Ambiental Integrada, modificando puntualmente la Resolucion, todo ello de
acuerdo al articulo 64 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccién Am-
biental de Aragén.

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en la Ley 11/2014, de 4 de diciembre de Prevencion y
Proteccion Ambiental de Aragén; el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de diciembre, por
la que se aprueba el texto refundido de la Ley de prevencion y control integrados de la conta-
minacion; el Real Decreto 815/2013, de 18 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento
de emisiones industriales y de desarrollo de la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencion y
control integrados de la contaminacion; la Ley 34/2007, de 15 de noviembre, de calidad del
aire y proteccion de la atmdsfera; el Real Decreto 100/2011, de 28 de enero; la Orden de 20
de mayo de 2015, del Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, por la que se
establecen los requisitos de registro y control en las actividades potencialmente contamina-
doras de la atmésfera y se establecen métodos alternativos de analisis para determinados
contaminantes atmosféricos; la Ley 7/2022, de 8 de abril, de residuos y suelos contaminados
para una economia circular; el Decreto 148/2008, de 22 de julio, del Gobierno de Aragén, por
el que se aprueba el Catélogo Aragonés de Residuos; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; la Ley 5/2021, de 29
de junio, de Organizaciéon y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragoén; la
Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, y demas dis-
posiciones de general aplicacion, se resuelve:

Modificar puntualmente la Resolucion de 30 de julio de 2007, del Instituto Aragonés de
Gestion Ambiental, por la que se otorga la Autorizacion Ambiental Integrada para el proyecto

20933

csv: BOA20240723022



Num. 142

Boletin Oficial de Aragoén 23/07/2024

de una explotacién porcina de cebo existente con capacidad para 3.212 plazas ubicada en el
término municipal de Caspe (Zaragoza), en los siguientes puntos, dejando inalterado el resto:

El punto 1. de la Resolucién quedara sustituido por lo siguiente:

“1. Otorgar la Autorizacién Ambiental Integrada a Perena, SC, con NIF: J50697838, para
la instalacion existente de una explotacion porcina de cebo de 3.212 plazas, equivalentes a
385,44 U.G.M, situada en las coordenadas Huso 30, X = 749.300; Y = 4.575.286; Z = 180. La
explotacion se encuentra emplazada en las parcelas 75, 103, 104 y 105 del poligono 43 en el
T.M. de Caspe (Zaragoza). La autorizacién se otorga con el siguiente condicionado:”.

El punto 1.1. de la Resolucién quedara sustituido por lo siguiente:

“1.1. Las instalaciones existentes con capacidad para 3.212 plazas autorizadas para el
desarrollo de la actividad, se corresponden con una Nave 1 de 1.412,30 m2. Nave 2 de
1.251,35 m2. Nave 3 de 105,60 m2. Dos fosas de purin con una capacidad total de 2.500 m?3.
Una fosa de cadaveres con un volumen total de 36 m*. Contenedores de residuos. Vado de
desinfeccioén y vallado perimetral.”

Sin perjuicio de los criterios establecidos en esta Resolucion, la modificacion propuesta
estara supeditada a cualquier otra intervencién administrativa necesaria previa al inicio de la
actividad.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su
notificacién, ante el Presidente del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de
cualquier otro que, en su caso, pudiera interponerse.

Zaragoza, 27 de junio de 2024.
El Director del Instituto Aragonés

de Gestion Ambiental,
LUIS SIMAL DOMINGUEZ

20934

csv: BOA20240723022



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2024, de la Dirección General de Justicia, por la que se otorga destino a las funcionarias del Cuerpo de Médicos Forenses que han superado las pruebas selectivas convocadas por Orden JUS/1287/2022, de 22 de diciembre.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/795/2024, de 12 de julio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Facultativos, Técnicos en Educación Infantil.
	ORDEN HAP/796/2024, de 12 de julio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Facultativos, Técnicos en Educación Infantil.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Celador Encargado de Turno en el Hospital 
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Celador/a en centros 
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Facultativo Especiali


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna cruzada, en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Aux
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2024, Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna cruzada, en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Auxi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de miembros titulares de la Comisión de valoración del concurso de méritos para la provisión de un puesto de Archivero, otro de Documentalista Responsa
	RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria pública para la provisión definitiva por el sistema de libre designación del puesto de Secretario/a de Decanato/Dirección en la Facultad de Ciencias d
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, en la Escala de Gestión.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, en la Escala de Técnicos.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/797/2024, de 11 de julio, por la que se autoriza la redistribución de los créditos previstos en la Orden ICD/1524/2021, de 4 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria en Aragón de ayudas para la ejecución de diversos programas de incen
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/798/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Bajo Aragón-Caspe para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familia
	ORDEN PIC/799/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Comunidad de Calatayud para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa fa
	ORDEN PIC/800/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Litera para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.
	ORDEN PIC/801/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Matarraña/Matarranya para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa f
	ORDEN PIC/802/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Alto Gállego para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de diciembre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina de cebo con cap
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo has
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 30 de julio de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, del Director del Instituto Aragonés del Agua, por la que se formula propuesta de resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones en materia de gestión de riesgos de inundación, para la redacción de planes municip

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/803/2024, de 9 de julio, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Intecfor Centro de Formación” de Barbastro, Huesca.
	ORDEN ECD/804/2024, de 9 de julio, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Stop Formación” de Barbastro, Huesca.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA empleo e industria
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2024, la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Fraga” en el té
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2024, del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Teruel, por la que se concede autorización administrativa previa y de construcción de la instalación Parque Fotovoltaico “El Pairan 4” en el término municipal de 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las aguas residuales (Ref. Cargo: 2024EROR48M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las aguas residuales (Ref. Cargo: 2024EROR49M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las aguas residuales (Ref. Cargo: 2024ZROR09).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2024EROR50C).




